
MAČKY
JRAVA č. smlouva objednatele: 107/OI-M/21-Za

Rámcová dohoda
dodávkách svislého dopravního značení

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a § 131 a následujících zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákona o zadávání 

veřejných zakázek")

Objednatel: 
organizace 
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v OR: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení

Článek I.
Smluvní strany

Správa silnic Moravskoslezského kraje,

S S M S K
ředitelství OSTRAVA

Došlo:

Spisový zr.ak

Vyřizuje

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Komerční banka a.s.
číslo účtu 86-6032100257/0100

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace 
zakázky a smlouvy:

1) Mgr. Milan Novák-technicko-provozní náměstek SSMSK 
Ing. Radomír Švidrnoch -  pracovní ředitelství SSMSK

2) Ing. Jaroslav Kala -  vedoucí střediska Bruntál
Ing. Otakar Pavlík-vedoucí provoz, úseku stř. Bruntál
3) Ing. Radomír Vlk-vedoucí střediska Frýdek-Místek
Ing. Vladimír Mazáč-vedoucí provoz, úseku stř. Frýdek-Místek
4) Ing. Václav Hrachovina -  vedoucí střediska Karviná 
Bc. Petr Michalička - vedoucí provoz, úseku stř. Karviná
5) Ing. Lumír Zrník -  vedoucí střediska Nový Jičín
Bc. Roman Šenk-vedoucí provoz, úseku stř. Nový Jičín
6) Ing. Petr Kudela - vedoucí střediska Opava
Bc. Libor Blažek - vedoucí provoz, úseku stř. Opava

Zhotovitel:
sídlo :
Statutární zástupci:

Značky Morava, a.s.
Brantice č.p. 430, 793 93
Ing. Tomáš Vavřík, MBA, člen představenstva 
Ing. Martin Mlčák, MBA, člen představenstva 
Jaromír Richtár, oprávněn na základě plné moci
25865871 
CZ25865871 
Komerční banka, a.s.
27-2813270277/0100
vedeného u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2394

ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zapsán v obch.rejstř.: 
zastoupena:
ve věcech smluvních zmocněn k jednání: Jaromír Richtár, obchodní ředitel



ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Pavel Kamler, MBA, provozní ředitel

Článek II.
Předmět dohody

Předmětem a účelem této dohody je výroba a dodávka svislého dopravního značení ve 
specifikaci:

- DZ základní velikost, dle ČSN EN 12899-1 a vzorových listů VL 6.1

- Štít DZ v provedení FeZn plech, zadní strana nemusí být lakovaná, provedení dvojitý ohyb, 

v rozích DZ u dvojitého ohybu nebudou otřepy a ostré hrany

- Retroreflexní folie třídy 1 dle ČSN EN 12899-1 a TP65 - záruka světelně technických vlastností min. 
7 roků

- uchycení dopravní značky přes „C" profil (šroubem)

Článek III.
Doba, rozsah a místo plnění

1. Doba plnění:
Průběžná dodávka na základě objednávek objednatele od účinnosti smlouvy do 
31.12.2023. Doba plnění jednotlivé objednávky je stanovena do 14 dnů ode dne 
doručení příslušné objednávky zhotoviteli.

2. Rozsah a místo plnění:
Rozsah plnění bude stanoven v příslušné objednávce zaslané objednatelem zhotoviteli.
Místem plnění jsou střediska objednatele, a to:
středisko Bruntál - Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál.
středisko Frýdek -  Místek - Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek.
středisko Karviná - Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná.
středisko Nový Jičín - Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín.
středisko Opava - Joži Davida 2, 747 06 Opava.

Článek IV.
Cena díla

1. Cena dodávek je stanovena jako cena smluvní a je uvedena v ceníku, který je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této rámcové dohody.

2. Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací příslušných položek vč. dodání.

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace.
4. Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené dodávky.

Článek V.
Platební podmínky

1. Veškeré provedené práce budou fakturovány na základě provedené dodávky..
2. Splatnost faktur 30 dní ode dne ode dne doručení faktury.
3. Fakturace jednotlivých dodávek musí být prováděna nejpozději do 7. dne následujícího 

kalendářního měsíce na základě dodacího listu potvrzeného objednatelem.



4. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve 
fakturách budou použity identické názvy pro jednotlivé dodávky tak, jak jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této smlouvy.

5. Fakturovaná částka bude členěna dle Přílohy č. 1 této smlouvy.
6. Faktury budou doručeny do sídla střediska, kterému bylo dodáváno dle čl. III odst. 2 

této dohody.
7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 

oprávněným zástupcem objednatele,
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

Článek VI.
Objednávky

1. Předmět dohody bude plněn na základě samostatných objednávek zasílaných 
pověřeným zaměstnancem objednatele zhotoviteli. Pověřený zaměstnance 
objednatele bude sdělen zhotoviteli po podpisu této dohody.

2. Objednávky budou zasílány elektronicky na adresu zhotovitele, a to 
petrikova@znackymorava.cz: horacek@znackymorava.cz. Zhotovitel má povinnost 
do 1 pracovního dne od přijetí příslušné objednávky tuto objednávku potvrdit.

3. Objednávka bude obsahovat zejména typ požadovaného dopravního značení a 
množství. Zhotovitel je povinen ve lhůtě dle čl. III odst. 1 této dohody požadované 
dopravní značení dodat do místa plnění dle čl. III odst. 2 této dohody.

Článek VII.
Sankční ujednání

1. V případě nedodání dopravního značení v termínu dle čl. III odst. 1 je objednatel 
oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení s dodávkou.

2. V případě, že zhotovitel nepotvrdí přijetí objednávky dle čl. VI odst. 2 této dohody, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý případ.

3. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost dle čl. IX odst. 5 této dohody, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení.

4. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody 
způsobené zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla a zhotovitel je v těchto 
případech povinen objednateli tuto škodu nahradit.



I
5. Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakékoliv 

fakturaci zhotovitele, které objednatel obdrží k zaplacení.
6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z 

prodlení v zákonné výši.

Článek Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby na, kterou byl sjednán.
2. Smlouvu lze rovněž ukončit výpovědí kterékoli strany. Výpovědní lhůta činí pro obě 

smluvní strany 3 měsíce s tím, že její běh se počítá od prvého dne kalendářního 
měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto dohodu také v případě, že zhotovitel 
nejméně dvakrát nesplní své závazky vyplývající z povinnosti dodat v požadovaném 
termínu objednané dopravní značení.

Článek IX.
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu realizace zakázky budou zadavateli kdykoliv k 
dispozici výrobní výkresy a dodávané dopravní značení bude porovnáváno 
kvalitativně s dodanými vzorky v rámci zadávacího řízení.

2. Předmětem dodávky je zboží první jakosti.
3. Záruční doba je stanovena min. 84 měsíců na korozi a min. 84 měsíců na retroreflexi.
4. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět dodávky vč. příslušenství, pokud by bylo 

v rozporu s touto dohodou či objednávkou či nabídkou zhotovitele zpracovanou 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření 
této dohody.

5. V případě reklamace předmětu dodávky v záruční době, provede zhotovitel výměnu a 
osazení dopravního značení vč. příslušenství na své náklady, a to ve lhůtě nejdéle do 
5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.

6. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci předmětu díla bude vytvořeno minimálně 1 
nové či prodlouženo 1 stávající pracovní místo (pracovně-právní vztah bude uzavřen 
na tzv. plný úvazek, tj. na celý fond pracovní doby, přičemž pracovně-právní vztah 
bude platný minimálně po celou dobu realizace předmětu stavby), které bude 
obsazeno osobami z kategorie osoby znevýhodněných na trhu práce, a to konkrétně 
osobami, které spadají do skupiny Osob s vypracovaným individuálním akčním 
plánem, tj. osobou, které vypracovala např. Krajská pobočka Úřadu práce pro 
Moravskoslezský kraj v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, individuální akční plán (osoba zařazená 
do evidence uchazečů o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců). V 
případě, že zhotovitel poruší tuto svou povinnost stanovenou, je povinen zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.



Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv.

3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o 
vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak 
nejsou výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití 
smluvní strany buď výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním 
v této Smlouvě.

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, ledaže je ve Smlouvě ujednáno jinak.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

7. Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny nejprve 
smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoli smluvní strany obecným soudem.

8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést 
na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit 
tuto Smlouvu třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv 
pohledávkami.

9. Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky ke Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

10. Tato Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 
stejnopisy a Dodavatel dva stejnopisy.

11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující.

Příloha č. 1 - Položkový ceník.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě d V Branticích dne

za objednatele 
Ing. Tomáš Bóhm, MBA 

ředitel organizace

za zhotovitele , 
Jaromír Richtár

oprávněn na základě plné moci

Brantice 430,793 93 Brantice 
IČ: 258 65 871 

DIČ: CZ25865871
Tel./fax: 554 610 732 ’5-



Příloha č. 1 - Položkový ceník.
středisko BRUNTÁL

Typy SDZ cena Kč/ks bez DPH

výstražné A1-30, P1,P4 900 mm 745
A31 a, b, c 980
A 32a 1280
zákazové B1-B34, 700mm 910
značky upravující přednost P2,3,8 640
značky upravující přednost P6 700mm 937
značky upravující přednost P7 700mm 910
příkazové značky C1-C15 910
informativní -provozní IP1 -3,4b-7,IP10 640
informativní -provozní IP11-13 777
informativní -provozní IP16-IP24, 29, 32 3120
informativní -provozní IP30 2205
informativní zónové IZ4a-d 1000x500mm 1085
informativní zónové IZ4a-d 1000x650mm 1315
informativní-směrové IS 3a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x500mm 1399
informativní-směrové IS 4a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 5,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 15a 585
informativní-směrové IS 9a,9b - cena za m2 
(celková výměra uvádí předpokládanou 
plochu všech realizovaných značek) 2645
dodatkové tabulky 500x500mm 640
dodatkové tabulky 500x150mm 315
dodatkové tabulky E11 a-f 470

dopravní zařízení Z4 e,d, plast,jednostranná 495

dopravní zařízení Z4 e,d, plast, oboustranná 580
dopravní zařízení Z3, 1000x500mm 1085
dopravní zařízení Z3, 500x500mm 640
informativní-jiné IJ 1-3,4-11 777
uchycení značky na sloupek (montážní 
sada) - pro značky typu A1-A30, P, B, C - 
základních rozměrů 35
uchycení značky na sloup VO (montážní 
sada bez pásku) - pro značky typu A1-A30, 
P, B, C - základních rozměrů 45
CELKEM

středisko FRÝDEK-MÍSTEK



Typy SDZ cena Kč/ks bez DPH

výstražné A1-30, P1,P4 900 mm 745
A31 a, b, c 980
A 32a 1280
zákazové B1-B34, 700mm 910
značky upravující přednost P2,3,8 640
značky upravující přednost P6 700mm 937
značky upravující přednost P7 700mm 910
příkazové značky C1-C15 910
informativní -provozní IP1-3,4b-7,IP10 640
informativní -provozní IP11-13 777
informativní -provozní IP16-IP24, 29, 32 3120
informativní zónové IZ4a-d 1000x500mm 1085
informativní zónové IZ 4a-d 1000x650mm 1315
informativní-směrové IS 1 a-f, 1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x500mm 1399
informativní-směrové IS 4a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 5,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 15a 585
informativní-směrové IS 9a,9b - cena za m2 
(celková výměra uvádí předpokládanou 
plochu všech realizovaných značek) 2645
dodatkové tabulky 500x500mm 640
dodatkové tabulky 500x150mm 315
dodatkové tabulky E11 a-f 470
dopravní zařízení Z4 e,d, plast,jednostranná 495
dopravní zařízení Z4 e,d, plast, oboustranná 580
dopravní zařízení Z3, 1000x500mm 1085
dopravní zařízení Z3, 500x500mm 640
informativní-jiné IJ 1-3,4-11 777
uchycení značky na sloupek (montážní 
sada) - pro značky typu A1-A30, P, B, C - 
základních rozměrů 35
uchycení značky na sloup VO (montážní 
sada bez pásku) - pro značky typu A1-A30, 
P, B, C - základních rozměrů 45

středisko KARVINÁ

Typy SDZ cena Kč/ks bez DPH

výstražné A1-30, P1,P4 900 mm 745
A31 a, b, c 980
A 32a 1280
zákazové B1-B34, 700mm 910
značky upravující přednost P2,3,8 640
značky upravující přednost P6 700mm 937
značky upravující přednost P7 700mm 910



v

příkazové značky C1-C15 910
informativní -provozní IP1-3,4b-7,IP10 640
informativní -provozní IP11-13 777
informativní -provozní IP16-IP24, 29, 32 3120
informativní -provozní IP30 2205
informativní zónové IZ4a-d 1000x500mm 1085
informativní zónové IZ 4a-d 1000x650mm 1315
informativní-směrové IS 1a-f, 1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x500mm 1399
informativní-směrové IS 4a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 5,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 15a 585
informativní-směrové IS 9a,9b - cena za m2 
(celková výměra uvádí předpokládanou 
plochu všech realizovaných značek) 2645
dodatkové tabulky 500x500mm 640
dodatkové tabulky 500x150mm 315
dodatkové tabulky E11a-f 470
dopravní zařízení Z4 e,d, plast, oboustranná 580
dopravní zařízení Z3, 1000x500mm 1085
dopravní zařízení Z3, 500x500mm 640
informativní-jiné IJ 1-3,4-11 777
uchycení značky na sloupek (montážní 
sada) - pro značky typu A1-A30, P, B, C - 
základních rozměrů 35
uchycení značky na sloup VO (montážní 
sada bez pásku) - pro značky typu A1-A30, 
P, B, C - základních rozměrů 45
CELKEM

středisko NOVÝ JIČÍN

Typy SDZ cena KčZks bez DPH

výstražné A1-30, P1,P4 900 mm 745
A31 a, b, c 980
A 32a 1280
zákazové B1-B34, 700mm 910
značky upravující přednost P2,3,8 640
značky upravující přednost P6 700mm 937
značky upravující přednost P7 700mm 910
příkazové značky C1-C15 910
informativní -provozní IP1-3,4b-7,IP10 640
informativní -provozní IP11-13 777
informativní -provozní IP16-IP24, 29, 32 3120
informativní zónové IZ 4a-d 1000x500mm 2205
informativní zónové IZ 4a-d 1000x650mm 1085
informativní-směrové IS 1 a-f, 1100x330mm 1315
informativní-směrové IS 3a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x500mm 1399
informativní-směrové IS 4a-c,1100x330mm 1100



informativní-směrové IS 5,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 15a 585
informativnl-směrové IS 9a,9b - cena za m2 (celková 
výměra uvádí předpokládanou plochu všech 
realizovaných značek) 2645
dodatkové tabulky 500x500mm 640
dodatkové tabulky 500x150mm 315
dodatkové tabulky E11 a-f 470
dopravní zařízení Z4 e,d, plast, oboustranná 580
dopravní zařízení Z3, 1000x500mm 1085
dopravní zařízení Z3, 500x500mm 640
informativní-jiné IJ 1-3,4-11 777

uchycení značky na sloupek (montážní sada) - pro 
značky typu A1-A30, P, B, C - základních rozměrů 35

uchycení značky na sloup VO (montážní sada bez pásku)
- pro značky typu A1-A30, P, B, C - základních rozměrů 45
CELKEM

středisko OPAVA

Typy SDZ cena Kč/ks bez DPH

výstražné A1-30, P1,P4 900 mm 745
A31 a, b, c 980
A 32a 1280
zákazové B1-B34, 700mm 910
značky upravující přednost P2,3,8 640
značky upravující přednost P6 700mm 937
značky upravující přednost P7 700mm 910
příkazové značky C1-C15 910
informativní -provozní IP1-3,4b-7,IP10 640
informativní -provozní IP11-13 777
informativní -provozní IP16-IP24, 29, 32 3120
informativní -provozní IP30 2205
informativní zónové IZ 4a-d 1000x500mm 1085
informativní zónové IZ 4a-d 1000x650mm 1315
informativní-směrové IS 2a-f, 1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 3a-c,1100x500mm 1399
informativní-směrové IS 4a-c,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 5,1100x330mm 1100
informativní-směrové IS 15a 585
informativní-směrové IS 9a,9b - cena za m2 (celková 
výměra uvádí předpokládanou plochu všech 
realizovaných značek) 2645
dodatkové tabulky 500x500mm 640
dodatkové tabulky 500x150mm 315
dodatkové tabulky E11 a-f 470
dopravní zařízení Z4 e,d, plast,jednostranná 495
dopravní zařízení Z4 e,d, plast, oboustranná 580



dopravní zařízení Z3, 1000x500mm 1085
dopravní zařízení Z3, 500x500mm 640
informativní-jiné IJ 1-3,4-11 777

uchycení značky na sloupek (montážní sada) - pro 
značky typu A1-A30, P, B, C - základních rozměrů 35

uchycení značky na sloup VO (montážní sada bez pásku)
- pro značky typu A1-A30, P, B, C - základních rozměrů 45
CELKEM


